BZP.271.24.2025	Skoczów, 03.12.2025

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Dostawa sprzętu informatycznego w ramach projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Skoczów”  realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego „Cyberbezpieczny Samorząd” w podziale na 5 części


Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn.zm.), w związku z zapytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia, przekazuję treść zapytań Wykonawcy oraz odpowiedzi. 

Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuści, aby wykonawca w swojej ofercie przedstawił przedmiotowe środki dowodowe (takie jak: deklaracje zgodności CE, certyfikaty ISO, itp. – lub równoważne) w języku polskim i/lub angielskim? Wykonawca zauważa, iż – ze względu na ogólną specyfikę branży IT, jak również zawarte częste odwołania wprost do międzynarodowych norm i standardów – forma tych dokumentów może być dla Zamawiającego bardziej przystępna, jeśli zostaną przedstawione w oryginalnej dla siebie, angielskiej wersji językowej.

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty deklaracji zgodności CE i certyfikaty ISO, itp. – lub równoważne w angielskiej wersji językowej.

Pytanie 2
Zamawiający w SWZ wskazał, że cena musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją dostawy i usług, w tym: transport, ubezpieczenie, instalację, szkolenia (jeśli dotyczy), opłaty licencyjne, podatki, marże, zysk i inne ryzyka. Ze względu na to, że w opisie przedmiotu zamówienia nie zostały opisane żadne usługi dla żadnej z części, prosimy o wykreślenie z SWZ  zapisu wskazującego na wykonanie instalacji przedmiotu zamówienia oraz szkolenia.
Jednocześnie prosimy o wyrażenie zgody na dostawę przedmiotu zamówienia kurierem (dostawa do pierwszego punktu w siedzibie Zamawiającego).
Odpowiedź
Zamawiający wykreśla „usługi instalacji i szkolenia” (rozdz. 10 ust. 7 SWZ)



Pytanie 3
Dotyczy części 1 – Czy Zamawiający dopuści zasilacz awaryjny UPS, którego producent nie posiada ISO 14001 i jednocześnie odstąpi od wymogu tego dokumentu? 

[bookmark: _Hlk215569553]Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie zasilacza awaryjnego, którego producent nie posiada certyfikatu ISO 14001.

Pytanie 4
Dotyczy części 1 – Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył w ramach przedmiotowych środków dowodowych dla serwerów oświadczenie Wykonawcy/Producenta potwierdzające, że Serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez Producenta i/lub we współpracy z Autoryzowanym Partnerem Serwisowym Producenta lub Autoryzowanym Serwisem Producenta. Ponadto w Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje, że do oferty należy dołączyć oświadczenie podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu potwierdzające, że w przypadku wystąpienia awarii dysku twardego w urządzeniu objętym aktywnym wparciem technicznym, uszkodzony dysk twardy pozostaje u Zamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, że wyżej wymienione oświadczenie producenta należy dołączyć do oferty jako przedmiotowy środek dowodowy. 

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza zapisy w Opisie Przedmiotu Zamówienia a nie sugestie Pytającego.

Pytanie 5
Dotyczy części 4 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia deklaracji zgodności CE dla dysków twardych do macierzy? Dyski SSD, które będą zainstalowane w macierzy, są traktowane jako komponenty wewnętrzne urządzenia. Deklaracja CE macierzy obejmuje całą konfigurację, w tym zainstalowane dyski, które nie posiadają oddzielnej deklaracji zgodności. 

Odpowiedź
Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia deklaracji zgodności CE w części 4.

Pytanie 6
Dotyczy części 2 - Czy Zamawiający dopuści dyski SSD klasy NAS do pracy 24/7 pod warunkiem, że te dyski będą znajdować się na liście zgodności z oferowanym serwerem NAS?

Odpowiedź
Zamawiający wymaga dysków znajdujących się na liście zgodności z oferowanym serwerem NAS. Klasa Enterprise lub dysk z interfejsem PCIe z protokołem NVMe o odczycie sekwencyjnym min. 3000 MB/s, min. 2000 TBW, MTBF min. 1,5 mln godz.

Pytanie 7
Dotyczy części 2 - Czy nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli dyski SSD o pojemności min. 2 TB?

Odpowiedź
Tak, 2 dyski SSD o min. pojemności 2 TB

Pytanie 8
Dotyczy części 1 – Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że w przypadku wystąpienia awarii dysku twardego w urządzeniu objętym aktywnym wsparciem technicznym, uszkodzony dysk twardy pozostaje u Zamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, zapis dotyczy jedynie urządzeń, dla których taki wymóg został opisany w OPZ (serwer typ 1 oraz typ 2). 

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza zapis

Pytanie 9
Dotyczy części 2, 4, 5 – Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że w przypadku wystąpienia awarii dysku twardego w urządzeniu objętym aktywnym wsparciem technicznym, uszkodzony dysk twardy pozostaje u Zamawiającego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu?   

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu

Pytanie 10
Dotyczy części 1 – Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że zobowiązuje się do świadczenia serwisu gwarancyjnego w miejscu użytkowania sprzętu,  natomiast w OPZ dla każdego z urządzeń podane są odrębne warunki gwarancyjne (na miejscu lub „door-to-door”). Prosimy o zmianę zapisu na: „Serwis gwarancyjny będzie świadczony na miejscu eksploatacji urządzenia (on-site) lub w wyznaczonych punktach serwisowych Producenta („door-to-door”), w zależności od kategorii gwarancji udzielanej na dany typ urządzenia”.
Jednocześnie prosimy o dopuszczenie świadczenia gwarancji dysku twardego USB w formie „door-to-door”. 
Odpowiedź
Zamawiający zmienia zapis na: „Serwis gwarancyjny dla urządzeń: Serwer typ 1 i Serwer typ 2 będzie świadczony na miejscu eksploatacji (on-site). Pozostałe  urządzenia w wyznaczonych punktach serwisowych Producenta („door-to-door”). 
Zamawiający dopuszcza świadczenie gwarancji dysku twardego USB w formie „door-to-door”

Pytanie 11
Dotyczy części 2 - Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że zobowiązuje się do świadczenia serwisu gwarancyjnego w miejscu użytkowania sprzętu,  natomiast w OPZ Zamawiający wymaga świadczenia gwarancji w formie „door-to-door”. Prosimy o zmianę zapisu na: „Serwis gwarancyjny będzie świadczony w wyznaczonych punktach serwisowych Producenta („door-to-door”). 

Odpowiedź
Zamawiający zgadza się na proponowany zapis.


Pytanie 12
Dotyczy części 4, 5 - Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że zobowiązuje się do świadczenia serwisu gwarancyjnego w miejscu użytkowania sprzętu. Czy Zamawiający dopuści świadczenie serwisu gwarancyjnego w formie „door-to-door”? To standardowa forma świadczenia gwarancji dla urządzeń tego typu.

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza świadczenie serwisu gwarancyjnego w formie door-to-door dla części czwartej. Część piąta dokładnie określa usługę gwarancyjną w OPZ, w której podmiot realizujący gwarancję decyduje o sposobie dostarczenia urządzenia zastępczego, gwarantując wymianę w czasie 8 godzin.

Pytanie 13
Dotyczy części 1-5 – Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że Wykonawca zobowiązuje się do poniesienia wszelkich kosztów napraw gwarancyjnych, w szczególności kosztów odinstalowania, transportu, instalacji i uruchomienia Sprzętu. W przypadku gwarancji świadczonej on-site producent lub jego autoryzowany partner naprawia urządzenie w miejscu instalacji i  nie dokonuje jego odinstalowania, instalacji i uruchomienia. W przypadku urządzeń świadczonych w trybie door-to-door, zostaną one przetransportowane do serwisu producenta i z powrotem na koszt Wykonawcy – wymogi odinstalowania, instalacji i uruchomienia byłyby sprzeczne z tą formułą gwarancji. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź
W przypadku gwarancji typu „door-to-door” Wykonawca zobowiązuje się do poniesienia wszelkich kosztów napraw gwarancyjnych i transportu.

Pytanie 14
Dotyczy części 1-5 – Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że w razie konieczności wymiany, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia i uruchomienia nowego sprzętu. Prosimy o odstąpienie od wymogu – w przypadku konieczności wymiany urządzenia zostaną dostarczone gotowe do instalacji i uruchomienia przez Zamawiającego. 

Odpowiedź
W przypadku gwarancji typu „door-to-door” Wykonawca zobowiązuje się tylko do dostarczenia urządzenia wolnego od wad.

Pytanie 15
Dotyczy części 1, 2, 4 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zgłaszania zdarzeń serwisowych w formule 5x8 (poniedziałek-piątek, 8 godzin dziennie) dla wszystkich urządzeń, poza serwerami typ 1 oraz 2 (część 1)? Serwery są elementami najbardziej krytycznymi dla ciągłości działania i wymagają najwyższego poziomu dostępności serwisu. Pozostały sprzęt zwykle nie wymaga natychmiastowej interwencji serwisowej poza godzinami pracy, a ich awarie rzadziej prowadzą do całkowitego zatrzymania działalności. Producenci urządzeń tej klasy najczęściej zapewniają serwis w formule 5x8. 

Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

Pytanie 16
Dotyczy części 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych dla zasilaczy awaryjnych UPS oraz 15 dni roboczych dla przełączników i dysków zewnętrznych? 

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu naprawy. Zgodnie z zapisami umowy termin może być wydłużony do 25 dni,  pod warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego

Pytanie 17
Dotyczy części 2 i 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 15 dni roboczych? 

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu naprawy. Zgodnie z zapisami umowy termin może być wydłużony do 25 dni,  pod warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego.

Pytanie 18
Dotyczy części 1 (przełączniki sieciowe) oraz część 2 – Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez Producenta i/lub we współpracy z Autoryzowanym Partnerem serwisowym Producenta. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z OPZ, w przypadku przełączników sieciowych z części 1 oraz części 2 serwis może być świadczony przez autoryzowanego partnera producenta. 

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że serwis może być również świadczony przez autoryzowanego partnera producenta

Pytanie 19
Dotyczy części 1-5 – Prosimy o dopuszczenie dostarczenia dokumentacji technicznej w j.polskim lub j.angielskim (bez tłumaczenia na j.polski).   

Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.




Pytanie 20
Dotyczy części 1-5 – Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że Wykonawca jest zobowiązany do wymiany sprzętu w przypadku wystąpienia czwartej awarii. Prosimy o zmianę zapisu na: „W przypadku wystąpienia czwartej awarii, wady bądź usterki tego samego podzespołu/komponentu w urządzeniu, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany na nowy, wolny od wad w terminie 30 dni od daty otrzymania zgłoszenia awarii, wady bądź usterki”. 

Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.


